
 

 

Systemowy projekt innowacyjny wspierający  uczniów uzdolnionych w dziedzinie 

matematyki, fizyki i informatyki  już niebawem w szkołach powiatu kartuskiego… 
 

Tradycyjne formy wsparcia zdolnych uczniów stosowane w systemie oświaty to głównie stypendia oraz system 

olimpiad i konkursów przedmiotowych, które mają ograniczony zasięg poprzez nieliczne - w stosunku do 

potencjału - kuźnie olimpijczyków. Brakuje ze strony administracji oświatowej systemowego podejścia do 

kształcenia szczególnie uzdolnionych uczniów, brakuje również spójnych rozwiązań pod względem 

merytorycznym, metodycznym i organizacyjnym dotyczących opieki nad uczniem zdolnym.  

 

Celem systemowego projektu innowacyjnego realizowanego przez Departament Edukacji i Sportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego jest opracowanie i wdrożenie modelu wsparcia uczniów 

uzdolnionych,  którego elementem ma być także identyfikacja i pomoc nauczycielom,  podejmującym 

działania na rzecz uczniów wybitnie zdolnych. Znaczenie takich inicjatyw dla rozwoju potencjału regionu oraz 

społeczności lokalnych, ich przyszłości gospodarczej i społecznej opartej na wiedzy, rozumie i wspiera 

samorząd lokalny. 

Projekt, w którego realizacji uczestniczy również Powiat Kartuski, dotyczy uczniów uzdolnionych                  

w dziedzinie matematyki, fizyki i informatyki. Rezultaty projektu oraz narzędzia, które zostaną wypracowane 

w zakresie wskazanych  przedmiotów, będą mogły mieć zastosowanie do pracy  również w zakresie  innych 

dziedzin nauki w szkole.  

 

Do współpracy przy projekcie nad stworzeniem regionalnego systemu wsparcia uczniów uzdolnionych 

zaproszeni są nauczyciele, kadra kierownicza szkół, uczelnie wyższe, psycholodzy, pedagodzy, konsultanci                   

i doradcy metodyczni oraz przedstawiciele samorządów lokalnych, organizacji pozarządowych, a także 

pracodawców. 

 

Regionalny system wsparcia uczniów uzdolnionych stanowić będzie spójne pod względem merytorycznym, 

metodycznym i organizacyjnym rozwiązanie, dzięki czemu każdy uczeń , który zostanie zidentyfikowany jako 

uzdolniony, otrzyma odpowiednie wsparcie.  

 

Do najważniejszych  rezultatów projektu należą: 

, 

  system diagnozy uzdolnień uczniów 

 portal edukacyjny z platformą e-learningową, która będzie służyć integracji i komunikacji oraz 

wyeliminuje bariery związane ze statusem ucznia, 

 opieka merytoryczna uczelni wyższych, 

 sieć centrów nauczania kreatywnego będących ośrodkami wspierającymi uczniów uzdolnionych                    

i nauczycieli pracujących z nimi, 

 partnerstwo na rzecz wspierania uzdolnień przez wszystkie zainteresowane środowiska. 

 

W ramach projektu zostaną opracowane: 

 autorskie programy zajęć pozalekcyjnych z zakresu matematyki, fizyki i informatyki dla wszystkich 

etapów kształcenia, 

 autorskie programy doskonalenia nauczycieli pracujących z uczniami uzdolnionymi, 

 baza materiałów dydaktycznych dla uczniów uzdolnionych, 
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 programy e-learningowych zajęć na platformę edukacyjną, 

 programy spotkań akademickich i letnich obozów naukowych, 

 programy warsztatów dla nauczycieli w obszarze pracy z uczniem o szczególnych uzdolnieniach. 

 

 

 

Projekt realizowany będzie na terenie województwa pomorskiego, w tym powiatu kartuskiego do 2013 roku.  

Po jego zakończeniu działania na rzecz uczniów uzdolnionych w województwie pomorskim będą prowadzone 

nadal. Gwarancją ich trwałości będzie  Regionalny program opieki nad uczniem uzdolnionym i spójne z nim 

programy lokalne, włączone do oświatowej  strategii działania samorządów . 

 

11 kwietnia, osiem powiatów i dwa miasta, a także wiodące uczelnie pomorskie i przedstawiciele prestiżowych 

dla nowoczesnej gospodarki naszego regionu – firm i przedsiębiorców -  podpisały z Marszałkiem 

Województwa Pomorskiego list intencyjny, dzięki któremu, ze środków projektu,  samorządy rozpoczną 

przygotowania do działań wspierających zdolnych uczniów z prowadzonych przez siebie szkół.  Przeprowadzą 

badania uzdolnień uczniów, przeszkolą psychologów i nauczycieli, wyposażą pracownie fizyczne                             

i matematyczno – informatyczne, stanowiące bazę szkoleniową i instrumentarium do pracy  tzw. Lokalnych 

Centrów Nauczania Kreatywnego.  

Co ważne, jak wynika z treści wspomnianego listu intencyjnego, działania nakierowane na uczniów wybitnie 

uzdolnionych w kierunkach technicznych wspierać będą Politechnika i Uniwersytet Gdański a także 

pracodawcy, przy których pomocy nauczyciel prowadzący i jego uczeń zetknie się z nowoczesnymi 

technologiami i sposobami wykorzystania  ich w gospodarce. Na spotkaniu 24 maja Starosta Kartuski, Janina 

Kwiecień będzie mieć możliwość wprowadzenia wójtów i burmistrzów naszych  gmin w istotę projektu, by 

wspólnie z nimi rozszerzyć diagnozę i przygotowania do działań edukacyjnych  na uczniów gimnazjów. Już 

dziś natomiast trwają szkolenia skierowane do dyrektorów, nauczycieli i pedagogów szkolnych ułatwiające 

identyfikację ucznia zdolnego . Ważne jest także szerokie rozpropagowanie propozycji dla nauczycieli 

zainteresowanych pracą z uczniem uzdolnionym w ramach powstającego w Kartuzach Powiatowego 

Lokalnego Centrum Nauczania Kreatywnego.  Aplikacja konkursowa dla nauczyciela oraz wszelkie 

informacje o projekcie dostępne są na stronie   www.zdolnizpomorza.pl  

Serdecznie zapraszamy do współpracy ! 

 

 

 

 

Przygotowała: 

na podst. materiałów promocyjnych projektu Dep. Edukacji i Sportu UM 

 – Jolanta Tersa, dyr.  Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Kartuzach 

koordynator projektowej grupy ekspertów „ Partnerstwo „ 

 
Systemowy projekt innowacyjny dotyczący wspierania uczniów uzdolnionych współfinansowany jest ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach.  
 
 

http://www.zdolnizpomorza.pl/

